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Kockums Naval Systems har gått
samman med Howaldtswerke Deutsche
Werft (HDW) och Celsius har därmed
blivit delägare i ett världsledande företag
för tillverkning av konventionella ubåtar
och marina ytfartyg.

Avtal har träffats om att från års-
skiftet 1999/2000 föra samman Celsius
Aerotech och TietoEnators svenska
försvarsenheter i ett nytt bolag.

En ny koncernstruktur har fastställs till
följd av genomförda strukturaffärer. Den
nya koncernstrukturen bedöms medföra
kostnadsbesparingar på minst 70 MSEK.

Rationaliseringar omfattande ca 400
personer inom affärsområde Försvar
har genomförts under perioden. Vidare
har varsel lagts om neddragningar med
ytterligare drygt 400 personer.

Rörelseresultatet före engångsintäkter för
fjärde kvartalet förväntas i stort ligga i
nivå med motsvarande kvartal föregående
år. Prognosen inkluderar en planerad
avsättning för strukturåtgärder om ca 100
MSEK. Koncernens försvarsverksamhet
befinner sig dock fortsatt i en marknads-
situation som präglas av en viss osäker-
het.

Resultatet efter finansiella intäkter
och kostnader för perioden uppgick
till 79 MSEK (387) och rörelseresultatet
till 103 MSEK (375). Positivt resultat-
påverkande poster av engångskaraktär
uppgick till 53 MSEK (194).

Orderingången var i nivå med mot-
svarande period föregående år och
uppgick till 7 391 MSEK (7 416).

Celsius uttalade strategi innebär en renodling mot ett kun-
skapsföretag fokuserat på högteknologiska produkter och
tjänster. Ett betydande steg i denna riktning togs under det
tredje kvartalet genom två strategiskt viktiga strukturaffärer.
Celsius arbetar fortsatt proaktivt i den pågående omstrukture-
ringen av Europas försvarsindustri.

Under perioden har avtal träffats mellan Celsius och de båda
tyska företagen Babcock Borsig och Preussag om bildandet av

ett europeiskt varvsföretag genom sammanslagning av HDW och
Kockums Naval Systems. Avtalet innebär att Preussag säljer 25
procent plus en aktie av sitt HDW-innehav till Celsius samtidigt
som HDW köper samtliga aktier i Kockums Naval Systems av
Celsius. Affären genomförs per 1 oktober 1999.

Genom samgåendet mellan HDW och Kockums skapas nu
ett nytt internationellt företag som kommer att vara en ledande
global aktör inom området konventionella ubåtar och marina
ytfartyg. En överenskommelse har vidare tecknats mellan Cel-
sius och HDW som reglerar förvärv av Celsius 49-procentiga
innehav i det australiska ubåtsvarvet ASC, Australian
Submarine Corporation.

Den nya sammanslagna �HDW-gruppen�, kommer att ha en
årsomsättning på ca 9 miljarder SEK, en orderstock översti-
gande 31,5 miljarder SEK samt 4 300 anställda. Avtalet omfat-
tar en möjlighet för Celsius att öka sitt aktieägande liksom
även en rätt att framöver sälja sin andel. Rätten till att sälja an-
delen kan tidigast utnyttjas från den 1 januari år 2001 till ett
fastställt pris av 355 MDEM. För Babcock Borsig föreligger
en s k �call option� på Celsius 25-procentiga aktieinnehav från
den 1 juli år 2002 till ett avtalat pris på 370 MDEM. Celsius
kommer att redovisa affären som ett aktiebyte varigenom en
begränsad goodwilleffekt uppstår. Affärens genomförande krä-
ver godkännande från berörda myndigheter.

Under perioden har vidare överenskommelse träffats om
samgående mellan Celsius dotterbolag Celsius Aerotech och
TietoEnators försvarsrelaterade verksamheter.

Det nya bolaget kommer till 57 procent att ägas av Celsius
och till 43 procent av TietoEnator. Antalet anställda blir ca 2 500
och omsättningen drygt 2,2 miljarder SEK. Bolaget får en stark
inriktning mot IT-baserad verksamhet. Ungefär två tredjedelar
av företaget vänder sig mot försvarssidan och inom områden
med långsiktighet och prioritet i försvarsplaneringen. Härmed
skapas en större och starkare enhet inom den del av försvars-
marknaden, som förväntas öka i Sverige såväl som internatio-
nellt. Även uppdragen för industrin har goda tillväxtmöjligheter
och de bolag som nu fusioneras kompletterar varandra väl.

Det nya företaget bildas formellt vid årsskiftet 1999/2000.
Celsius påverkas därför inte finansiellt av affären förrän år 2000.
Värderingen av de båda ägarkonstellationerna sker på marknads-
mässiga grunder. TietoEnator apporterar in sina bolag i Celsius
Aerotech, varvid en goodwill på ca 250 MSEK uppstår i Cel-
sius-koncernen. I avtalet ingår en optionsklausul, som innebär
att Celsius efter 18 månader har rätt att förvärva TietoEnators
aktier i det nya bolaget till ett pris av 1 200 MSEK. Skulle Cel-
sius inte utnyttja optionen har TietoEnator å sin sida rätt att på-
kalla att Celsius köper samtliga aktier efter 20 månader till ett
fastställt pris av 1 100 MSEK.

De under tredje kvartalet genomförda strukturaffärerna har
medfört att en ny koncernorganisation fastställts för Celsius-
koncernen. Huvuddelen av koncernens verksamhet delas in i tre
affärsområden: Defence, Aerotech Services samt Aviation
Services. Vid sidan av affärsområdena finns liksom tidigare en
enhet för Business Development. Vidare ingår i koncernen verk-
samheter där Celsius har viktiga delägarskap samt Niche Compa-
nies. Den nya koncernstrukturen innebär en betydande minskning
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av den centrala organisationen. Totalt beräknas den nya
koncernstrukturen medföra en årlig besparing på minst 70
MSEK.

Niomånadersperioden under 1999 har präglats av den be-
tydande osäkerhet som rått när det gäller det svenska för-
svarets framtida inriktning och därmed omfattningen av det
framtida svenska försvarsmaterielbehovet. Detta har lett till
förseningar och förskjutningar i orderingången, vilket bidra-
git till den mycket svaga resultatutvecklingen.

Detta kommer att kräva fortsatta kostnadsbesparingar och
rationaliseringsåtgärder inom den samlade försvarsverksam-
heten. Varsel om personalneddragningar har under perioden
lagts omfattande drygt 400 tjänster.

Sedan hösten 1997 pågår ett omfattande arbete att struktu-
rera koncernen mot valda kärnområden inom militär och civil
tillämpning. Detta arbete har utöver ovan nämnda struktur-
affärer även resulterat i ett antal förvärv och avyttringar
hittills under 1999.

Celsius bildade under perioden tillsammans med Grintek
Group i Sydafrika ett bolag, som blir en ledande aktör inom
telekrig, ett område som blir allt viktigare i det framtida
högteknologiska försvaret. Det nybildade bolaget Avitronics
ägs till 49 procent av Celsius och 51 procent av Grintek.

Celsius och Saab förvärvade från Svenska rymdaktie-
bolaget i början av året 50 procent vardera av GP&C Sweden
AB. Bolaget utvecklar och marknadsför ett system som över-
för position och identitet mellan farkoster. Företagen skapar
genom förvärvet en god bas för fortsatt utveckling, tillverk-
ning och marknadsföring inom ett segment som väntas ex-
pandera kraftigt de närmaste åren.

Celsius Metech AB, som ingår i affärsenheten Celsius
Aerotech, etablerade sig i Danmark och Tyskland genom för-
värv av kalibreringsdivisionen vid Danish Aerotech.

För att tillföra högsta kompetens såväl internt som externt
inom program- och systemutveckling av tekniska applikatio-
ner bildade Celsius dotterbolaget Celsius Consultants.

De två helägda dotterbolagen GVA Consultants och Kock-
ums Computer Systems (KCS) avyttrades medförande endast
en mindre effekt på koncernens resultat.

Resultatet efter finansnetto t o m tredje kvartalet uppgick
till 79 MSEK (387). Exklusive poster av engångskaraktär
uppgick resultatet till 26 MSEK (193). Under perioden har en
skattetvist hänförlig till tidigare gjord bolagsförsäljning av-
gjorts till Celsius fördel. Härvid har en reservupplösning med
53 MSEK kunnat ske.

Celsius har fått besked från SPP att koncernens andel av
SPP:s överkonsolidering uppgår till 682 MSEK. Beloppet av-
ser under tidigare år för högt erlagda pensionspremier. Tid
och villkor för utnyttjandet har ännu ej slutgiltigt fastställts.

ORDERINGÅNG
Orderingången t o m tredje kvartalet låg ungefär på samma
nivå som föregående år och uppgick till 7 391 MSEK (7 416).
Av orderingången svarar affärsområde Försvar för ca 62 pro-
cent (60), Civilt flygunderhåll för ca 27 procent (27), Affärsut-
veckling för ca 7 procent (5) samt Nischföretag 4 procent (8).

2

ORDERSTOCK
Orderstocken minskade med ca 1 100 MSEK under perioden
och uppgick till ca 12,8 miljarder SEK vid utgången av det
tredje kvartalet. Affärsområde Försvar svarar för ca 90 procent
av orderstocken medan övriga affärsområden har kortare
genomloppstider och därmed en lägre orderstock.

FAKTURERING OCH RESULTAT
Koncernens fakturering t o m det tredje kvartalet var ca 1 700
MSEK lägre än motsvarande period föregående år och uppgick
till 8 101 MSEK (9 823). Civilt flygunderhåll redovisar en ök-
ning på ca 260 MSEK medan affärsområde Försvar redovisar
en minskning med ca 970 MSEK. Affärsområde Affärsutveck-
ling ökade med ca 50 MSEK medan Nischföretag minskade
med ca 1 100 MSEK. Minskningen för Nischföretag förklaras
till drygt 900 MSEK av den under förra året återlevererade
ombyggda borriggen Petrobras XXIII till den brasilianska kun-
den Petrobras samt av avyttrade bolag.

Rörelseresultatet uppgår för perioden till 103 MSEK (375).
Exklusive engångsposter uppgår resultatförsämringen till 131
MSEK. Den största negativa avvikelsen återfinns inom affärs-
område Affärsutveckling med 77 MSEK dels genom ökade ut-
vecklingssatsningar inom Infomatik-området dels genom en
svag resultatutveckling för Nexplo främst till följd av underbe-
läggning. Inom Nischföretag påverkades förra året kraftigt posi-
tivt av den förutnämnda återlevererade borriggen och den nega-
tiva avvikelsen före engångsposter uppgår till ca 60 MSEK.
Affärsområde Försvar svarar även för en stor del av resultat-
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der på reservdelar till den indiska armén. Beställningarna avser
följdleveranser inom ramen för FH (fälthaubits) 77B-kontrak-
tet från 1986 och innebär att Celsius åter kan verka på den in-
diska marknaden.

Vidare har Bofors Weapon Systems erhållit en beställning
från FMV på första steget i det svensk-amerikanska sam-
arbetsprojektet TCM (styrbar bankorrigerad artilleriammuni-
tion). Ordersumman uppgår till 75 MSEK.

Försvarets materielverk (FMV) har lagt en beställning på
utveckling och leveranser av ett datoriserat ledningsstöd för
mekaniserade bataljoner. Bofors Weapon Systems är huvudle-
verantör inom Celsius och projektet kommer att genomföras i
samarbete med CelsiusTech Systems och Celsius Aerotech.
Beställningssumman uppgår till ca 50 MSEK.

Bofors Weapon Systems har även fått en beställning från
FMV på uppgradering av Stridsfordon 9040A. Beställnings-
summan uppgår till ca 34 MSEK. Första leveransen av upp-
graderade fordon sker i november i år och slutleverans i början
av 2001.

Industrirepresentanter från Danmark, Norge och Sverige
undertecknade under perioden ett intentionsavtal om samarbete
och bildade en industrigrupp för samverkan i ubåtsprojektet
Viking med avsikt att ta fram nästa ubåtsgeneration. De före-
tag som ingår i Industrigrupp Viking är Odense Staalskibs-
vaerft i Danmark, Kongsberg Defence & Aerospace i Norge
och Celsius via Kockums Naval Systems. I Projektet Viking är
avsikten att samordna en eventuell framtida ubåtsanskaffning i
de tre länderna och därigenom minska kostnaden för respek-
tive land. För närvarande pågår en koncept- och studiefas.

Under perioden har Celsius även blivit utvald leverantör av
radarvarnare till det tyska flygplanet Tornado, vilket är ett vik-
tigt steg för CelsiusTech Electronics, som därmed kommer att
gå ut på exportmarknaden med sitt kunnande inom varnar-
området. Kontraktsförhandlingar förväntas vara avslutade
sommaren 2000.

Vidare har under perioden konsortiet Systems Engineering
Consortium of Australia (SECA), i vilket Celsius ingått, på
kommersiella grunder fattat beslut om att inte lägga bud på det
australiska försvarsindustriföretaget ADI.

Efter periodens utgång har FMV på uppdrag av Försvars-
makten lagt en beställning på RBS 23 BAMSE hos Bofors
Missiles. Beställningen är på 55 MSEK och utgör en över-
bryggning för att behålla kompetenser inom det högtek-
nologiska robotområdet och därmed möjliggöra seriebeställ-
ning, sedan ett slutgiltigt ställningstagande gjorts avseende
luftvärnsrobotanskaffningen.

Vidare har Bofors Anti Armour Systems erhållit en order
från brittiska försvarsministeriet avseende projektdefinitions-
fas för nästa generation pansarvärnsvapen NLAW.

Civilt Flygunderhåll
Flygmarknaden visar tecken på att konjunkturtoppen är passe-
rad, vilket temporärt har minskat pågående tillväxttrend. Detta
har resulterat i att den tidigare goda organiska tillväxten inom
Celsius Aviation Services har avtagit något och marknadssitua-
tionen inom asset management, dvs leasing och försäljning
främst av flygplansmotorer, som bedrivs inom det under före-
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försämringen med 24 MSEK främst som en följd av lägre fak-
turering och lägre beläggning pga förskjutningar i förväntad
orderingång. Affärsområde Civilt flygunderhåll har ett rörelse-
resultat som ligger obetydligt över föregående års resultat.

FINANSIELL STÄLLNING
Koncernens likvida medel, som vid periodens utgång upp-
gick till 1 173 MSEK har minskat med 261 MSEK sedan års-
skiftet (1 434).

Investeringar i fastigheter, maskiner och inventarier upp-
gick under perioden till 193 MSEK (188). Avskrivningarna
uppgick till 262 MSEK (247).

Balansomslutningen har sedan årsskiftet 1998/99 minskat
med 654 MSEK och uppgick vid periodens utgång till 11 884
MSEK. Vid årsskiftet var balansomslutningen 12 538 MSEK.

Soliditeten vid periodens slut uppgick till 28 procent vil-
ket är 1 procentenhet högre än vid årsskiftet 1998/99.

ANTAL ANSTÄLLDA
Antalet anställda minskade under perioden med ca 600 med-
arbetare och uppgick vid periodens slut till ca 10 300. Minsk-
ningen återfinns främst inom affärsområde Försvar men även
inom Nischföretagen genom avyttrade bolag.

KOMMENTARER PER AFFÄRSOMRÅDE
Försvar
Orderingången inom affärsområde Försvar ökade under perio-
den med ca 200 MSEK och uppgick till 4 726 MSEK (4 522).
Faktureringen minskade kraftigt under perioden och uppgick
till 5 292 MSEK (6 261). Orderstocken har sedan årsskiftet
1998/99 minskat med knappt 800 MSEK. Rörelseresultatet
försämrades och uppgick till 98 MSEK (122). Resultatet har
förutom av den lägre faktureringen påverkats negativt av sena-
reläggning och förskjutning av beställningar från det svenska
försvaret. Antalet anställda inom affärsområde Försvar uppgick
vid perioden slut till 7 055 personer (7 457). Varsel har lagts
om neddragningar med drygt 400 personer inom
försvarsverksamheten.

Bland större order under perioden kan nämnas att Kock-
ums Naval Systems från Försvarets materielverk (FMV) er-
hållit beställning på ytterligare två korvetter av typ Visby
med ett ordervärde på ca 900 MSEK. Därmed har Kockums
Naval Systems sex korvetter av typ Visby i order.

Vidare erhöll Kockums Naval Systems under perioden or-
der på två s k kombinationsfartyg till Kustbevakningen. Order-
värdet uppgår till ca 240 MSEK. Bofors Underwater Systems
erhöll en order från Brasilien på Torpedvapensystem 2000.
Ordern är värd ca 500 MSEK. Ordern är den första export-
beställningen och är därför mycket betydelsefull för fortsatta
exportsatsningar. Flera andra länder har visat stort intresse för
Torped 2000.

Celsius erhöll från armén i Venezuela order som tillsam-
mans är värda ca 375 MSEK varav Bofors Missiles tecknade
exportkontrakt på Robotsystem 70 och viss robotmateriel
samt Bofors Anti Armour Systems erhöll order på Carl-
Gustaf-ammunition och pansarskottet AT4.

Bofors Weapon Systems har under perioden fått ett par or-



De nya vagnarna ska användas av SJ och skogsbolaget Stora
Enso för transport av pappersrullar. Denna order har nu följts
upp med ytterligare beställning av 30 vagnar genom den option,
som SJ Cargo löst ut motsvarande ett ordervärde på 21 MSEK.

Vidare har Kockums Industrier erhållit en order från Ban-
verket på 12 spårbundna servicefordon. Ordervärdet uppgår till
ca 64 MSEK. Samtidigt undertecknades en option på ytterli-
gare 14 fordon till ett värde på 75 MSEK.

Faktureringen under perioden uppgick till 380 MSEK
(1 435). Minskningen förklaras främst av att föregående års
fakturering innehöll återleveransen av den ombyggda bor-
riggen Petrobras XXIII till det brasilianska bolaget Petrobras
med ca 900 MSEK samt att KCS och GVA Consultants av-
vecklats under perioden. Rörelseresultatet uppgick till 21
MSEK (82). I resultatet ingår engångsintäkter med 53 MSEK
(59). Antalet anställda uppgick vid periodens slut till 549 per-
soner (770).

ÄGARSTRUKTUR
Antalet aktieägare är sedan årsskiftet oförändrat och uppgick
per den 30 september till ca 13 500. Svenska staten innehar
liksom tidigare 25 procent av aktiekapitalet. Svenska fonder
och försäkringsbolag ägde ca 33 procent och övriga svenska
aktieägare svarade för ca 16 procent. Det utländska aktieägan-
det uppgick till ca 26 procent.

MILLENNIE-SKIFTET
Det genomgripande arbetet med att säkerställa såväl interna som
till kund levererade system för fortsatt drift efter millennie-
skiftet har i stort slutförts. Nödvändiga anpassningar och veri-
fieringar för prioriterade verksamheter har genomförts enligt
plan till halvårsskiftet 1999. Ett mindre antal icke affärskritiska
aktiviteter som återstod vid halvårsskiftet har slutförts under
oktober månad. Det operativa arbetet med millennie-säkring
utförs i respektive affärsenhet under ledning av särskilt utsedda
millennie-ansvariga, som rapporterar till en central arbetsgrupp
under ledning av en IT-styrelse på koncernnivå.

UTSIKTER FÖR INNEVARANDE ÅR
Rörelseresultatet före engångsintäkter för fjärde kvartalet för-
väntas i stort ligga i nivå med motsvarande kvartal föregående
år. Prognosen inkluderar en planerad avsättning för struktur-
åtgärder om ca 100 MSEK. Koncernens försvarsverksamhet
befinner sig dock fortsatt i en marknadssituation som präglas
av en viss osäkerhet.

NÄSTA RAPPORTTILLFÄLLE
Bokslutskommunikén för helåret 1999 kommer att offentlig-
göras den 24 februari 2000.

Stockholm den 3 november 1999

Lars G. Josefsson
Verkställande direktör och koncernchef

gående år förvärvade bolaget Amtec, har hårdnat och lett till
ökad priskonkurrens. Vidare genomgår marknaden en föränd-
ring mot leasingaffärer med längre löptid och därmed ut-
spridning av resultaten över en längre period.

Orderingången t o m tredje kvartalet låg på samma nivå
som för motsvarande period föregående år och uppgick till
2 078 MSEK (2 064). Faktureringen däremot har ökat med
ca 14 procent och uppgick till 2 170 (1 911). Ökningen ligger
främst inom Hawker Pacific, som dock ingår i Civilt Flyg-
underhåll först från maj förra året. Rörelseresultatet är i nivå
med motsvarande period föregående år och uppgick till 150
MSEK (149). Rörelsemarginalen har påverkats negativt ge-
nom avyttring av begagnade flygplan, som övertogs i sam-
band med förvärvet av Hawker Pacific samtidigt som kapital-
bindningen har reducerats kraftigt. Antalet anställda vid pe-
riodens utgång uppgick till 1 573 personer (1 692)

Affärsutveckling
Affärsområdet Affärsutveckling omfattar affärsenheterna Cel-
sius Infomatics, Nexplo Industries och Celsius Materials Tech-
nology. Affärsenheterna baseras på koncernens samlade tek-
niska kompetens men är till produkter och marknad artskilda.

Orderingången t o m tredje kvartalet ökade med ca 35
procent till 501 MSEK (373). Ökningen förklaras främst ge-
nom Nexplo Industries och Celsius Materials Technology.
Bofors Explosives och finska Patria bildade under senare de-
len av 1998 ett gemensamt bolag � Nexplo Industries. Cel-
sius äger 60 procent i bolaget och Patria 40 procent, varför
hela bolaget konsolideras som dotterbolag i Celsius. Genom
sammanslagning av verksamheterna bildades ett väsentligt
större bolag. Celsius Materials Technology förvärvade i slu-
tet av 1998 det tyska ytbehandlingsföretaget Nussbaum
GmbH. Detta bolag ingår därmed i årets utfall men ej i mot-
svarande period föregående år.

Faktureringen under perioden ökade med ca 12 procent
till 496 MSEK (441) och rörelseresultatet försämrades kraf-
tigt under perioden till -102 MSEK (-25). Det är främst den
ökade utvecklingssatsningen inom Infomatik som bidragit till
resultatförsämringen. Även underbeläggning i Nexplo har
dragit ner resultatet och varsel har lagts omfattande ca 70
personer. Inom Infomatik återfinns bl a den avancerade bil-
radarn, som utgör nyckelkomponenten i ett intelligent system
för fartanpassning och kollisionsvarning. Antalet anställda
vid periodens slut uppgick till 1 001 personer (596). Ök-
ningen beror främst på konsolideringen av Nexplo Industries
och förvärvet av Nussbaum GmbH.

Nischföretag
Nischföretag består av ett antal företag med rent civil inriktning.
Verksamheten omfattar offshore, verkstadsindustri och varv.

Orderingången under perioden minskade till 308 MSEK
(610). Avvikelsen förklaras med ungefär lika stora belopp mel-
lan avyttrade företag och minskad orderingång för de båda
civila varven Götaverken Cityvarvet och Öresundsvarvet.

Kockums Industrier fick i början av året en order från Sta-
tens Järnvägar (SJ) på 120 tungtransportvagnar till ett order-
värde på 86 MSEK exklusive option på ytterligare 60 vagnar.
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Jan-sep Jan-sep Helår
Nyckeltal MSEK 1999 1998 1998
Fakturerad försäljning 8 101 9 823 14 293
Rörelseresultat 103 375 580
Resultat efter finansiellt netto 79 387 595
Balansomslutning 11 884 12 297 12 538
Likvida medel 1 173 1 547 1 434
Eget kapital 3 272 3 190 3 382
Räntabilitet på genomsnittligt
  sysselsatt kapital (%)  1) 7 11 12
Räntabilitet på genomsnittligt
  eget kapital efter total skatt (%)  1) 7 12 16
Soliditet (%) 28 26 27
Antal årsanställda på balansdagen 10 296 10 659 10 902

Fakturerad försäljning
per affärsområde  MSEK

Försvar 5 292 6 261 9 513
Civilt flygunderhåll 2 170 1 911 2 829
Affärsutveckling 496 441 685
Nischföretag 380 1 435 1 653
Koncerngemensamt & elimineringar -237 -225 -387

Koncernen 8 101 9 823 14 293

Rörelseresultat
per affärsområde   MSEK

Försvar 98 122 376
Civilt flygunderhåll 150 149 209
Affärsutveckling -102 -25 -53
Nischföretag 21 2) 82 3) 116 3)

Koncerngemensamt & elimineringar -64 47 4) -68 4)

Koncernen 103 375 580

1)  beräknat på rullande 12 månader
2)  varav reservupplösning med 53 MSEK hänförlig till en skattedom i kammarrätten
3)  varav realisationsvinst 59 MSEK
4)  varav ersättning från Förvaltnings AB Stattum avseende pensioner med ca 100 MSEK samt

realisationsvinst vid försäljning av BPA-aktier med ca 35 MSEK

Jan-sep Jan-sep
Finansieringsanalys MSEK 1999 1998
Resultat efter skatt 29 324
Återläggning avskrivningar 315 370
Övriga ej kassapåverkande poster 42 -482
Förändring av rörelsekapital -104 -17
Operativt netto från rörelsen 282 195

Investeringar, netto -510 -689
Kassaflöde från årets verksamhet -228 -494

Finansiering 116 114
Utdelning till aktieägare -140 -95
Förändring av likvida medel
exklusive omräkningsdifferenser -252 -475

Omräkningsdifferenser -9 13

Förändring av likvida medel -261 -462
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Jan-sep Jan-sep Helår
Resultaträkning    MSEK 1999 1998 1998
Fakturerad försäljning 8 101 9 823 14 293
Kostnad för sålda varor -6 596 -8 220 -11 898
Bruttoresultat 1 505 1 603 2 395

Bruttomarginal (%) 18,6 16,3 16,8

Försäljnings-, administrations-
  och FoU-kostnader -1 445 -1 387 -2 022
Övriga rörelseintäkter/-kostnader, netto 44 107 136
Andel i intressebolags resultat -1 52 71
Rörelseresultat 103 375 580

Finansiella intäkter och kostnader, netto -24 12 15
Resultat efter finansiella
  intäkter och kostnader 79 387 595

Minoritetens andel i resultat 5 -1 -5
Resultat före skatt 84 386 590

Skatt -55 -62 -78
Årets/periodens resultat 29 324 512

Balansräkning  MSEK 99-09-30 98-12-31

Tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 531 572
Materiella anläggningstillgångar 2 733 2 509
Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 1 259 1 293

ej räntebärande 793 718
Varulager 2 674 2 668
Kortfristiga fordringar, räntebärande 178 179

ej räntebärande 2 543 3 165
Finansiella omsättningstillgångar 1 173 1 434
Summa tillgångar 11 884 12 538

Eget kapital och skulder
Eget kapital 3 272 3 382
Minoritetsintressen 74 22
Avsättningar, räntebärande 1 506 1 825

ej räntebärande 866 825
Långfristiga skulder, räntebärande 1 801 994

ej räntebärande 151 89
Förskott från kunder, netto 1 642 1 968
Övriga kortfristiga skulder, räntebärande 315 775

ej räntebärande 2 257 2 658
Summa eget kapital och skulder 11 884 12 538

Nyckeldata per aktie 99-09-30 98-12-31
Antal aktier i tusental 28 066 28 066
Vinst per aktie efter skatt (kr) 1,00 18,20
 � varav poster av engångskaraktär 1,90 6,90
Substansvärde per aktie (kr) 117 120
Utdelning per aktie � 5,00
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Kvartalsuppgifter

Orderingång Q1 Q2 Q3 Jan-sep Q1 Q2 Q3 Jan-sep Q4
per affärsområde  MSEK 1999 1999 1999 1999 1998 1998 1998 1998 1998

Försvar 1 596 1 373 1 757 4 726 2 159 964 1 399 4 522 1 241
Civilt flygunderhåll 631 820 627 2 078 517 678 869 2 064 880
Affärsutveckling 254 142 105 501 170 115 88 373 226
Nischföretag 218 38 52 308 137 204 269 610 188
Koncerngemensamt
& elimineringar -68 -87 -67 -222 -92 11 -72 -153 -85

Koncernen 2 631 2 286 2 474 7 391 2 891 1 972 2 553 7 416 2 450

Fakturerad försäljning Q1 Q2 Q3 Jan-sep Q1 Q2 Q3 Jan-sep Q4
per affärsområde  MSEK 1999 1999 1999 1999 1998 1998 1998 1998 1998

Försvar 1 725 2 035 1 532 5 292 1 683 2 629 1 949 6 261 3 252
Civilt flygunderhåll 629 816 725 2 170 532 658 721 1 911 918
Affärsutveckling 181 196 119 496 152 176 113 441 244
Nischföretag 133 105 142 380 208 151 1 076 1 435 218
Koncerngemensamt
& elimineringar -84 -86 -67 -237 -52 -144 -29 -225 -162

Koncernen 2 584 3 066 2 451 8 101 2 523 3 470 3 830 9 823 4 470

Rörelseresultat Q1 Q2 Q3 Jan-sep Q1 Q2 Q3 Jan-sep Q4
per affärsområde  MSEK 1999 1999 1999 1999 1998 1998 1998 1998 1998

Försvar 5 48 45 98 13 82 28 122 254
Civilt flygunderhåll 47 53 50 150 49 48 52 149 60
Affärsutveckling -37 -9 -56 -102 1 -10 -17 -25 -28
Nischföretag -10 50 1) -19 21 53 2) -12 40 82 34
Koncerngemensamt
& elimineringar 10 -65 -9 -64 78 3) -28 -2 4) 47 -115

Koncernen 15 77 11 103 194 80 101 375 205

1)  varav reservupplösning med 53 MSEK hänförlig till en skattedom i kammarrätten
2)  varav realisationsvinst 59 MSEK
3)  varav ersättning från Förvaltnings AB Stattum avseende pensioner med ca 100 MSEK
4)  varav realisationsvinst vid försäljning av BPA-aktier med ca 35 MSEK

Delårsrapporten har ej varit föremål
för granskning av bolagets revisorer.
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Celsius AB, Box 7214, 103 88  Stockholm, Telefon 08-463 00 00, Telefax 08-611 68 94
info@celsius.se    www.celsius.se

CELSIUS-KONCERNEN

Celsius är ett internationellt högteknologiskt kunskaps-
företag, som i nära samverkan med sina kunder utvecklar,

tillverkar och underhåller avancerade system, produkter och
tjänster inom tre kärnområden. Dessa är; Defence med

koncentration till elektronik, IT och intelligenta vapensys-
tem; Aerotech Services som omfattar kvalificerade tjänster,

konsultverksamhet och underhåll huvudsakligen för
försvarskunder samt Aviation Services som har sin tonvikt på

motor- och komponentunderhåll och asset management-
tjänster för den civila marknaden.

Uitfrån den breda kompetensbasen utvecklas nya produkter
och tjänster med stark tillväxtpotential för både den civila

och den försvarsrelaterade marknaden.

Omsättningen är drygt 12 miljarder kronor och
antalet anställda cirka 9 500.

Celsius B-aktie är sedan juni 1993 noterad på
Stockholms Fondbörs. I september 1999 var antalet

aktieägare ca 13 500.
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Pressinformation
1999-11-03

Celsius delårsrapport januari-september 1999
Kommentarer från Celsius VD och koncernchef Lars G. Josefsson:

Celsius-koncernen redovisar för de första 9 månaderna 1999 ett resultat efter finansnetto på 79 MSEK
(387). Rörelseresultatet uppgick till 103 MSEK (375). Häri ingår poster av engångskaraktär med
53 MSEK (194). Faktureringen under årets första nio månader minskade med ca 1 700 MSEK. Order-
ingången tom tredje kvartalet låg ungefär på samma nivå som föregående år.

� Tredje kvartalet 1999 karaktäriseras främst av två strategiskt viktiga strukturaffärer: samgåendet mellan
Kockums Naval Systems och tyska HDW samt samgåendet mellan Celsius Aerotech och TietoEnators svenska
försvarsrelaterade verksamheter.

Celsius blir genom HDW-affären delägare i en stark europeisk konstellation som blir världsledande inom
ubåtstillverkning och ytstridsfartyg, vilket skapar ökande framtida värden för koncernen och dess ägare. Inne-
havet i den nya varvsgruppen är dessutom genom optionsavtal värdesäkrat till minimum 1 560 MSEK.

Med majoritetsägandet i det nya bolag som bildas genom samgåendet mellan Celsius Aerotech och
TietoEnators svenska försvarsrelaterade verksamheter får Celsius en stark position i ett företag med stora
tillväxtmöjligheter inom områden som har långsiktighet och prioritet i försvarsplaneringen och där uppdragen
för industrin är ökande, säger Celsius VD och koncernchef Lars G. Josefsson.

� De båda genomförda strukturaffärerna är viktiga steg i Celsius inriktning mot ett kunskapsföretag fokuserat
på högteknologiska produkter och tjänster. Som en följd av den delvis nya koncernstrukturen har därför en ny
organisation fastställts för Celsius-koncernen. Huvuddelen av verksamheten renodlas i tre affärsområden
Defence, Aerotech Services samt Aviation Services. Vidare sker en betydande minskning av den centrala
organisationen. Totalt beräknas den nya koncernstrukturen medföra en årlig besparing på ca 70 MSEK.
Härutöver tillkommer de rationaliseringar som med full kraft löpande sker inom framför allt de försvars-
relaterade verksamheterna.

� Resultatet för årets första nio månader har påverkats negativt av den utdragna svenska försvarspolitiska
processen. De i ÖB:s materielplan i juni aviserade förslag till framtida beställningar förväntas få positiva
effekter för Celsius tidigast under nästa år.

Efter rapportperioden har Celsius erhållit två för framtiden betydelsefulla order. Dels har svenska För-
svarsmakten lagt en delbeställning på RBS BAMSE för att uttryckligen behålla kompetenser inom det
högteknologiska robotområdet för möjlig framtida seriebeställning. Dels har Storbritannien valt ut Celsius
nya lätta pansarvärnsvapen MBT LAW som ett av två konkurrerande system till en möjlig order år 2002.

� Resultatet hittills i år har av kända skäl varit mycket svagt. Fjärde kvartalet ser dock starkare ut och vi
förväntar oss ett resultat för årets tre sista månader efter strukturkostnader om ca 100 MSEK i nivå med fjärde
kvartalet föregående år, avslutar Lars G. Josefsson.

_______________________________________________________________________
För ytterligare information kommer en telefonkonferens att hållas den 3 november kl 14.45 svensk tid
(CET). Medverkande i konferensen är Celsius VD Lars G. Josefsson samt Celsius vice VD Nils-Ove An-
dersson. För att delta i telefonkonferensen ring +44 (0)181 401 1043.
Rapporten i sin helhet samt presentationsmaterial kommer att finnas på Celsius hemsida www.celsius.se

Celsius AB
Investor Relations
Poti Mossberg � tel 08-463 00 11


